РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.12.2023г. № 719

О внесении изменения в Правила размеще-
ния нестационарных торговых объектов на
территории города Усть-Илимска, утвер-
жденные постановлением Администрации
города Усть-Илимска от 18.01.2012г. № 14

На основании приказа службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской

области от 12.09.2023г. № 83-7-спр, руководствуясь статьями 34, 39, 43 Устава муниципаль-

ного образования город Усть-Илимск, −

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правила размещения нестационарных торговых объектов на территории

города Усть-Илимска, утвержденные постановлением Администрации города Усть-Илимска

от 18.01.2012г. № 14, следующее изменение:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. К нестационарным торговым объектам, размещаемым на территории города Усть-

Илимска, относятся бахчевой развал, елочный базар, киоск, корзины и иные специальные

приспособления, летнее кафе, мобильный торговый объект, торговый автомат, торговый па-

вильон, торговая палатка.

Мобильный торговый объект − нестационарный торговый объект, к которому отно-

сятся:

мобильный торговый объект на базе механического транспортного средства (автомо-

били, автолавки, автомагазины (торговый фургон), автоприцепы, автоцистерны (изотермиче-

ская емкость), мототранспортные средства), специально оснащенного оборудованием, пред-

назначенным и используемым для выкладки, демонстрации товаров, обслуживания покупа-

телей и проведения денежных расчетов с покупателями при продаже товаров;

мобильный торговый объект, приводимый в движение мускульной силой человека −

велосипед, специально оборудованный для осуществления торговой деятельности;

торговая тележка.

Мобильные торговые объекты должны размещаться с учетом соблюдения Правил до-

рожного движения Российской Федерации, утвержденных постановлением Совета Мини-

стров − Правительства Российской Федерации от 23.10.1993г. № 1090.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный»,

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте Администрации города Усть-Илимска.

Мэр города

  А.И. Щекина